
POD LAVICÍ, POD ŠKOLOU 447, 252 28 ČERNOŠICE

2. VYDÁNÍ, POD LAVICÍ

VELKÝ ÚSPĚCH V HÁZENÉ
Osmáci zhodnotili turnaj v házené,
ve kterém se dostali až na kvalifikaci
na mistrovství republiky.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Přečtěte si zprávu z lyžáku od Honzy
Kříže.
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Pod lavicí

Milé čtenářky, milí čtenáři,
vítejte u nového čísla školního
časopisu Pod lavicí! Naši
redaktoři si pro Vás opět
připravili spoustu zajímavých
článků.
 
Osmáci zhodnotili velký úspěch
v házené, Bára Vašíčková nám
přiblíží stres, který přinášejí

blížící se přijímačky (i když v
době, kdy tohle číslo vychází,
mají už deváťáci přijímací
zkoušky za sebou).
 
Nemůžou chybět ani oblíbené
vtipy Matěje Krause a své
znalosti si můžete ověřit
v několika křížovkách
a hádankách.

 
Pokud rádi vyrábíte a tvoříte,
nesmíte vynechat návod
na výrobu slizu nebo recept
na výbornou tvarohovou
bábovku!
 
Přeji příjemné počtení a krásné
jarní dny!
 
 

Baví Tě psaní příběhů,
vymýšlení básniček,
křížovek, hádanek
nebo vtipů?

Chceš se také stát
redaktorem školního
časopisu?

Napiš na email
mslesingerova@zscernos.cz

a přidej se mezi nás!
autor článku:

MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

Co se 
děje 
okolo 
školy?
Na konci února tohoto
roku započala stavba
za naší prostřední
budovou. Co se tam
vlastně má vystavět?
Bude to mít přínos jak
pro učitele, tak i pro
žáky, kteří zde budou
mít dílny, a učitelé
zvětšenou hlavní
sborovnu.

autor článku:
DAVID KUBEŠ

třída 9.A

 
 
 

Zájemci se nahlásí
u svých třídních učitelů
do pátku 20.4. a na
konkurz si připraví
krátký rozhovor
nebo vtip.
 
 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Ukliďme 
Česko!
V osm hodin ráno

sešla se naše třída.

V tento den ovšem

nebude použita křída.
 

Vezmeme pytle,
rukavice, sáčky,

uklidíme tady všechny
možné... svinčík.
 

Sebereme plechovky,
sáčky i petky,

Černošice svítí jako
nové ledky.

Jakub Drahokoupil a Vojtěch Bíl,
8.A



STRANA 2 / 4

2. VYDÁNÍ, POD LAVICÍ

PŘIJÍMAČKY!!!

Přijímačky už jsou tady
za necelý měsíc (nyní už
za námi - pozn.red.) a většina
z nás, deváťáků, má plnou hlavu
přípravek, učení a testů. Naše
debaty o nakupování, oblečení
a u kluků o hrách a o botách se
mění jen na jediné téma:
STŘEDNÍ ŠKOLY!
 
Přihlášky už jsme poslali a pár
z nás už je dokonce přijatých...
většina však čeká na 12. a 16.

duben, kdy se zkoušky konají.
 
Teď ovšem konečně začínáme
přemýšlet i o příjemnějších
tématech. Začínáme vymýšlet
závěrečný "projekt". Minulý rok
měly deváté třídy florbalový
zápas, bufet a vzpomínkové
video.
 
Zjistili jsme, že nejsme moc
kreativní a nápady jsme zatím
jen kopírovali z televizních
soutěží. Snažíme se tedy
vymyslet něco originálního
a něco, co bude bavit i ostatní.

autor článku:
BARBORA VAŠÍČKOVÁ

Nebe, peklo ráj

Velký úspěch v házené
Krajské kolo
 
14. března ráno jsme v sedm
hodin vyrazili minibusem, který
nás asi během jedné hodiny
dopravil do Kladna. Vše začalo
nástupem okolo půl deváté
a hned po něm už se hrál první
zápas chlapecké kategorie -
Černošice vs. Kladno. Poté co
jsme tento tým doslova roznesli
na kopytech, následovalo druhé
vítězství, tentokrát již ne
s takovým bodovým náskokem,
ale přesto to byl poměrně solidní
výsledek. Poslední zápas,
tentokrát již o finále, jsme hráli
s týmem z Úval. Tento zápas
jsme bohužel (ovšem
po dlouhém a lítém boji
proti nehezky a takticky
faulujícímu soupeři) prohráli.
Umístili jsme se tedy na druhém
místě, což pro nás znamenalo
postup do kvalifikace
na celorepublikové finále!
 
 
 
 
 
 
 

Kvalifikace
na celorepublikové
finále
 
Ve čtvrtek 28. března jsme jeli
do Jesenice na házenou o postup
na republiku. Mysleli jsme si, že
to bude pro nás hračka, ale
když jsme tam přijeli, tak se
naše názory rychle změnily. Sice
se turnaje účastnily jen další dva
týmy, ale to nám stačilo. Hrál
proti nám Hradec Králové
a Jesenice. Nejprve jsme
nastoupili proti Jesenici, o které
jsme si mysleli, že ji hravě
porazíme, protože údajně nebyla
moc dobrá, ale opak byl
pravdou, prohráli jsme 17:13.
Byli jsme unavení, protože se
hrálo dvakrát dvacet minut
a hned jsme měli jít hrát
proti Hradci. Prohráli jsme
21:17, což jsem nečekal. Dojeli
jsme domů bez umístění.

Jakub Drahokoupil, 8.A a Štěpán
Protiva, 8.B

Hádej!

1. Co musíš rozbít, abys to mohl
použít?
 
2. Čím rychleji běžíš, tím těžší je
to popadnout. Co je to?
 
3. Ten, kdo to vyrobí, to
nepoužívá. Ten, kdo to koupí, to
nepotřebuje. Ten, kdo to
používá, sám o tom neví. Co je
to?
 
4. Patří to tobě, ale ostatní to
používají víc než ty. Co je to?

 
5. Na jakou otázku nejde
popravdě odpovědět ano?
 
Odpovědi najdeš na poslední
straně ;-)

Klára Šimčíková, Nikola Pfaurová,
7.C



STRANA 3 / 4

2. VYDÁNÍ, POD LAVICÍ

Vtipy: Jak to 
chodí u 
šlechticů

a skřípot a do salónu se probourá
auto. Lord ani nemrkne a pozve
řidiče ke stolu. Začne s ním
hovor a po chvíli se ho zeptá,
kam měl vlastně namířeno. Řidič
povídá, že do Londýna. Lord se
zamyslí a řekne: "Ale to byste
měl kratší přes kuchyň."
 
Jean, přineste mi klavír. Proč
pane? Zapomněl jsem si na něm
doutník
 
Jean pomáhá starému a silně
nedoslýchavému lordovi z pláště
a bručí si pro sebe: "Tak co, ty
starej dědku, zase ses flákal
po městě, nalejval do sebe
na každým rohu whisky
a kdekoho otravoval?"
"Ne, Jean, byl jsem si koupit
nový naslouchací přístroj."
 
Takhle utíkají američtí vojáci
před ruskými vojáky. Tak je
napadne schovat se do studny,
ale aby to nebylo tak nápadné,

tak budou dělat ozvěnu. Vtom
přijdou ti vojáci a říkají si: "Kde
mohou být. Že by v lese?!" A ze
studny se ozve: "Že by v lese?"
Tak oni na to: "Že by
ve studni?!" A zase se ozve: "Že
by ve studni?" Tak je napadne:
"Hodíme tam granát?!" A ze
studny se ozve: "Že by v lese?!!"
 
Číšník načapá hosta, jak čistí
příbor o ubrus. Číšník: "Pane,
za prvé, ten příbor je čistý! A za
druhé, koukněte se, jak jste
zašpinil ubrus!"
 
Pane vrchní, dal bych si biftek.
Nemáme. Tak řízek. Nemáme.
Tak omeletu. Také nemáme.
V tom případě mi podejte můj
kabát. Bohužel, ten už také
nemáme!
 
Jedna paní jde do restaurace.
Číšník se ptá: "Copak byste si
dala dobrého?"
Paní odpoví: "Podle toho, co

tady máte."
Číšník říká: "Máme tady paví
křídla, kraví rohy, zaječí ocásek,
..."
Paní ho zarazí a řekne:
"JEŽKOVY OČI!"

autor článku:
MATĚJ KRAUS

třída 9.A

Jean uhoďte do stolu. A proč,
pane? Jsem naštvaný.
 
Jean, pamatujete, jak jsme byli
před třiceti lety v Africe? Lituji,
sire, ale to byl ještě můj
předchůdce. Ale ne, Jean, byl
jste to určitě vy. Vzpomeňte si
přeci, jak vás tam pak sežral ten
lev!
 
Lord: "Jean, myslíte, že se
v tomto hotelu dobře spí?"
Jean: "Myslím, že ano, sire, již
hodinu zde klepu na dveře
a nikdo nejde otevřít."
 
Pije jeden anglický lord ve svém
salónu odpolední čaj, když tu se
najednou ozve strašlivý rachot

Křížovka Doplň:  

8. potravina z mléka
 

9. oblečení sportovce
 

10.psací potřeba
 

11. obvaz
 
 
 

TAJENKA:
Michal Werner, 8.B

1. noční pták
 

2. jarní květina
 

3. zdroj vody
 

4. "fuska" jinak
 

5. domácí zvíře
 

6. část příboru
 

7. holčičí hračka

Lyžařský výcvik
Jsem vděčný, že jsem se
letos mohl zúčastnit
lyžařského výcviku
sedmých tříd. Lyžuji
moc rád.
 
 
Byl to velmi krásný týden. Vyšlo
nám docela pěkné počasí. Hodně
přírodního i technického sněhu
nám zajistilo super lyžování!
 
Nejlepším zážitkem se pro nás
určitě stalo večerní lyžování.
V úterý byl odpočinkový den,
a jelikož nám přálo počasí, pan
učitel Steinocher nás protáhl
procházkou lesem až na polské
hranice.

Bylo to fajn. Celý týden jsme si
užili - vyšlo nám ubytování
i strava.

Jan Kříž, 8.B



STRANA 4 / 4

2. VYDÁNÍ, POD LAVICÍ

Eggs Slime jednoduše a rychle

Jak na výrobu slizu?
 
 
Budeme potřebovat:
- vejce (odebrat žloutek)
- herkules lepidlo
- aktivátor (soda/borax)
- 2 misky
- jar
- lžička
- kuličky/třpytky
 
 
Aktivátor:
Vezmeme si misku, nalijeme
teplou vodu, přidáme borax/sodu
a v trošce teplé vody
rozmícháme. A máme aktivátor!
 
 
Sliz:
Do druhé misky nalijeme
lepidlo, přidáme jar a bílek,
rozmícháme. Když máme
připravenou hmotu, přidáváme

lžičky boraxu/sody, dokud
hmota nezeslizovatí. Potom
můžeme přidat kuličky
nebo třpytky.
 
 
 
A máme sliz!

Recept na 
tvarohovou bábovku

1. V míse rozmícháme
jednu heru a 250g cukru
krupice.
 

2. Až bude hera
dostatečně rozmixovaná,
přidáme 3 vejce, 250g
polohrubé mouky,
kypřicí prášek a 250g
měkkého tvarohu.
 

3. Vše důkladně
rozmixujeme, aby
vzniklo krásné

a nadýchané těsto.
 

4. Do vymazané formy
nalijeme naše těsto
a dáme do trouby
rozehřáté na 180 stupňů.
Pečeme cca 45min.
 
 

Dobrou chuť!
Jolana Farová, 6.B

Křížovka

Karolína Voženílková, Dominika
Vaňková, Kateřina Mrázová, 6.B

Odpovědi:

1. vajíčko
2. dech
3. rakev
4. tvé jméno
5. Spíš?


